

Apel „Stowarzyszenia Oczytanych Małolatów”

Stowarzyszenie powstało jako grupa nieformalna w 2002 roku, zostało zarejestrowane w 2009 i uzyskało po pół roku status organizacji pożytku publicznego na bazie dorobku kilku roczników młodzieży, skupionych wokół biblioteki szkolnej Gimnazjum nr 1. Zgodnie z zapisem statutowym, główny cel Stowarzyszenia to sukcesywne wzbogacanie księgozbioru biblioteki szkolnej, z rozszerzeniem jego wykorzystania na środowisko lokalne ... które, warto zaznaczyć, nie ma biblioteki osiedlowej. Wraz z wygaśnięciem gimnazjów, zasoby biblioteki gimnazjalnej przeniesione zostały do SP1, tworząc wspólny księgozbiór.

Stowarzyszenie zakładane było nie wyłącznie z myślą o tym, by liczyć na wsparcie podatników, ale przede wszystkim na własną aktywność i zapobiegliwość. Przez kilkanaście lat, w ramach współpracy z księgarnią i pomoc w prowadzeniu wakacyjnego kiermaszu podręczników, pozyskiwaliśmy rokrocznie w formie darowizny pokaźne zestawy atrakcyjnych, wybranych przez nas książek. Na cykl wieczorków literackich uzyskaliśmy dwa dofinansowania Ministerstwa Kultury na zakup książek. Były też kilkakrotne, pomniejsze dofinansowania inicjatyw, z których część można było przeznaczyć na zakupy nowości. Teraz te źródła dochodów zupełnie wyschły - podręczniki są darmowe, wnioski o dotacje odrzucane z powodów formalnych, bo szanse mają tylko takie, gdzie przyznana kasa wraca z powrotem w postaci honorariów na przykład za spotkania autorskie - zakup książek nie kwalifikuje się do preliminarza kosztów.

Nie pomogła nawet petycja do Ministra Kultury, jednocześnie przewodniczącego Komisji Pożytku Publicznego, by z okazji potrójnego jubileuszu Stowarzyszenia i dotychczasowego dorobku, nie odrzucali naszego wniosku. Pozostał więc tylko 1% podatku ... i Państwa przychyłność:)

Podsumowując najogólniej pożytek ze statusu pożytku publicznego, który uzyskaliśmy dokładnie 10 lat temu- 27 stycznia 2010 roku: ze środków Stowarzyszenia zakupiono około 4 tysiące książek, w ostatnich dwóch latach- 260, w styczniu bieżącego roku- 35. Jak na realia bibliotek szkolnych, to okazały, atrakcyjny księgozbiór, w tym także dla dorosłych, dostępny również w czasie wakacji i ferii, ale to wcale nie zaspokaja oczekiwań i apetytu.

Od 18 lat, w ostatnie piątki miesiąca, organizowane są wieczorki w klimacie literackiej kawiarenki dla młodzieży, 10 lat, w przedostatnie piątki - dla dorosłych, w ubiegłym roku było też kilka spotkań dla dzieci w młodszym wieku szkolnym pod opieką rodziców/dziadków, ale jakoś nie było większego zainteresowania. Wiadomo, że nic tak nie działa motywująco, jak przykład, dlatego zapraszamy do wypożyczeń także rodziców, babcie i dziadków - specjalnie w każdą środę jest popołudniowy dyżur biblioteki od 14.00 do 17.00.

A wszystko to praca dla idei rozwoju czytelnictwa i w czasie wolnym, prosimy zatem o wsparcie w sezonie rozliczeń podatkowych, by zarażanie bakcylem czytania mogło trwać

KRS 0000333089 Stowarzyszenie Oczytanych Małolatów „Smakosz Literacki” w Sanoku